
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
     19.11. 2015 г.                                с. Лазо                                                          № 320

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденный постановлением администрации Лазовского муниципального
района от 19.04.2012г. № 235

        Руководствуясь Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ

 «  О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской

Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции

о  правах  инвалидов»,  Уставам  Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  Порядок  разработки  и  утверждения  административных  регламентов

предоставления  муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением

администрации Лазовского муниципального района от 19.04.2012г. 

№ 235следующие изменения:

Подпункт   м)  раздела  12  главы  2   Порядка  разработки  и  утверждения

административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг,

утвержденного  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района от 19.04.2012 г.№ 235 дополнить словами: « , в том числе к обеспечению

доступности  для  инвалидов  указанных  объектов  в  соответствии  с

законодательством  Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2.  Руководителям  структурных  подразделений  администрации  Лазовского

муниципального района, начальнику управления образования внести требования к



обеспечению  условий  доступности  для  инвалидов  муниципальных  услуг  в

административные  регламенты  предоставления  муниципальных  услуг  в  течение

шести месяцев после вступления в силу настоящего постановления. 

2.  Руководителю  аппарата  администрации  района  обеспечить  размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района и опубликование в районной газете «Синегорье».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

И.о. главы администрации 

Лазовского муниципального района                                                          Н.М.Фролков

 

 

     


